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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS DE MELHORIA DA GESTÃO MUNICIPAL R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
|||||| ||| || || |

4.961.000 ||| || 3.861.000 3.861.000|3.861.0001.100.0001.100.0001.100.000Gestão das Políticas Municipais de Saúde   2.107 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

4.961.000 || 3.861.000|3.861.000 ||| 3.861.0001.100.000|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Saúde da Prefeitura do Recife              

2.074 | || || 1.100.000 | 1.100.000|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

14.328.334 ||| || 11.151.300 11.151.300|11.151.3003.177.0343.177.0343.177.034Gestão das Políticas Municipais de Educação2.110 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

10.068.334 || 7.956.300|7.956.300 ||| 7.956.3002.112.034|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Educação, Esporte e Lazer                  

2.035 | || || 2.112.034 | 2.112.034|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

260.000 || 195.000|195.000 ||| 195.00065.000|Fortalecimento dos Conselhos Municipais de
Gestão da Educação e Apoio aos Grêmios
Estudantis                                 

2.219 | || || 65.000 | 65.000|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

4.000.000 || 3.000.000|3.000.000 ||| 3.000.0001.000.000|Desenvolvimento e Qualificação de Pessoas  2.300 | || || 1.000.000 | 1.000.000|
|||||| ||| || || |

117.102.808 ||| ||4.467.342 90.220.296 90.220.296|85.752.95426.882.51226.882.5121.081.88225.800.630Gestão Pública de Qualidade                2.122 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

4.142.264 || 3.501.620|1.443.814 ||| 2.057.806 3.501.620640.644443.609|Modernização da Gestão Tributária do
Município                                  

1.040 | || || 197.035 | 640.644|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

777.570 || 662.957|341.570 ||| 321.387 662.957114.61356.261|Modernização da Gestão Contábil da
Prefeitura do Recife                       

1.091 | || || 58.352 | 114.613|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

328.668 || 185.212|185.212 ||| 185.212143.45695.000|Qualidade de Atendimento ao Contribuinte   1.100 | || || 48.456 | 143.456|
||||| |||| | | | | |

2.126.124 || 1.859.297|734.442 ||| 1.124.855 1.859.297266.827194.411|Racionalização dos Gastos                  1.101 | || || 72.416 | 266.827|
||||| |||| | | | | |

82.334.535 || 62.915.165|62.715.165 ||| 200.000 62.915.16519.419.370150.000|Coordenação e Execução da Administração
Tributária do Município                    

2.043 | || || 19.269.370 | 19.419.370|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

8.683.076 || 6.640.944|6.640.944 ||| 6.640.9442.042.132|Auditorias Orçamentária, Contábil,
Financeira, de Normas, de Processos e de
Gestão                                     

2.050 | || || 2.042.132 | 2.042.132|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

6.746.291 || 5.159.661|5.159.661 ||| 5.159.6611.586.630|Administrações Contábil e Patrimonial da
Prefeitura do Recife                       

2.051 | || || 1.586.630 | 1.586.630|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

8.330.680 || 6.516.252|5.752.958 ||| 763.294 6.516.2521.814.428142.601|Coordenação e Execução das Administrações
Orçamentária e Financeira do Município     

2.052 | || || 1.671.827 | 1.814.428|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.119.842 || 856.714|856.714 ||| 856.714263.128|Orçamentação das Ações da Prefeitura       2.056 | || || 263.128 | 263.128|
||||| |||| | | | | |

753.510 || 576.587|576.587 ||| 576.587176.923|Coordenação e Controle das Compras de Bens
e Serviços                                 

2.245 | || || 176.923 | 176.923|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.760.248 || 1.345.887|1.345.887 ||| 1.345.887414.361|Melhoria do Atendimento ao Cidadão         2.261 | || || 414.361 | 414.361|
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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS DE MELHORIA DA GESTÃO MUNICIPAL R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
|||||| ||| || || |

52.054.767 ||| ||1.273.791 35.685.392 3.997.160 39.682.552|34.411.60112.372.2151.673.00010.699.215223.60810.475.607Melhoria da Qualidade dos Serviços de
Tecnologia da Informação - Tic             

2.123 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

2.410.026 || 2.111.478|831.687 ||| 1.273.791 2.105.478 6.0002.000296.548223.608|Expansão e Atualização do Ambiente de
Tecnologia da Informação e Comunicação     

1.541 | || || 72.940 | 298.548|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

49.197.309 || 37.237.642|33.510.482 ||| 33.510.482 3.727.1601.580.00010.379.667|Melhoria e Manutenção dos Sistemas de
Tecnologia da Informação e Comunicação da
Prefeitura do Recife                       

2.520 | || || 10.379.667 | 11.959.667|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

14.019 || 9.019|3.019 ||| 3.019 6.0004.0001.000|Gestão de Segurança da Informação          2.569 | || || 1.000 | 5.000|
||||| |||| | | | | |

433.413 || 324.413|66.413 ||| 66.413 258.00087.00022.000|Aperfeiçoamento e Implementação de
Programas de Modernização Tecnológica      

2.571 | || || 22.000 | 109.000|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

133.815.485 ||| ||1.346.300 101.666.922 318.000 101.984.922|100.320.62231.830.563109.00031.721.563237.17431.484.389Gestão das Políticas Municipais            2.160 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

10.232.887 || 7.812.445|7.812.445 ||| 7.812.4452.420.442|Coordenação e Supervisão das Políticas
Municipais de Administração e Recursos
Humanos                                    

2.027 | || || 2.420.442 | 2.420.442|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

34.594.278 || 26.462.381|26.462.381 ||| 26.462.3818.131.897|Coordenação e Supervisão das Políticas
Municipais de Assuntos Jurídicos           

2.030 | || || 8.131.897 | 8.131.897|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

5.065.858 || 3.637.705|3.343.753 ||| 293.952 3.637.7051.428.15358.466|Execução da Cobrança da Dívida Ativa
Municipal                                  

2.034 | || || 1.369.687 | 1.428.153|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

6.531.948 || 5.025.900|5.025.900 ||| 5.025.9001.506.048|Coordenação e Supervisão das Políticas
Tributária, Orçamentária, Financeira e de
Compras do Município                       

2.041 | || || 1.506.048 | 1.506.048|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

25.033 || 22.033|22.033 ||| 22.0333.000|Assistência ao Servidor                    2.047 | || || 3.000 | 3.000|
||||| |||| | | | | |

1.607.995 || 1.230.528|1.230.528 ||| 1.230.528377.467|Planejamento da Ação Governamental         2.057 | || || 377.467 | 377.467|
||||| |||| | | | | |

4.348.378 || 3.325.703|3.325.703 ||| 3.325.7031.022.675|Julgamento de Processos Fiscais em Segunda
Instância                                  

2.063 | || || 1.022.675 | 1.022.675|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

34.541.002 || 25.961.829|25.961.829 ||| 25.961.8298.579.173|Assessoramento Governamental               2.064 | || || 8.579.173 | 8.579.173|
||||| |||| | | | | |

218.836 || 166.761|166.761 ||| 166.76152.075|Coordenação Executiva de Assuntos
Legislativos                               

2.066 | || || 52.075 | 52.075|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

6.787.917 || 5.197.430|5.197.430 ||| 5.197.4301.590.487|Coordenação e Supervisão das Políticas
Urbanísticas e Ambientais                  

2.068 | || || 1.590.487 | 1.590.487|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

5.622.601 || 4.550.425|3.782.231 ||| 768.194 4.550.4251.072.176129.139|Capacitação e Formação Profissional        2.100 | || || 943.037 | 1.072.176|
||||| |||| | | | | |

535.420 || 469.683|185.529 ||| 284.154 469.68365.73749.569|Desenvolvimento dos Sistemas de
Planejamento Urbano e de Informações       

2.118 | || || 16.168 | 65.737|
||| |||||| | | || |
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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS DE MELHORIA DA GESTÃO MUNICIPAL R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||||| |||| | | | | |

81.409 || 78.409|78.409 ||| 78.4093.000|Modernização do Centro de Estudos
Jurídicos do Município                     

2.155 | || || 3.000 | 3.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

4.079.883 || 3.128.591|3.128.591 ||| 3.128.591951.292|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Gestão Estratégica e Comunicação           

2.156 | || || 951.292 | 951.292|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

2.006.969 || 1.534.783|1.534.783 ||| 1.534.783472.186|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Desenvolvimento Econômico do Município     

2.159 | || || 472.186 | 472.186|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.187.393 || 887.393|887.393 ||| 887.393300.000|Formação de Cidadania                      2.160 | || || 300.000 | 300.000|
||||| |||| | | | | |

4.777.827 || 3.654.666|3.654.666 ||| 3.654.6661.123.161|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Serviços Públicos                          

2.191 | || || 1.123.161 | 1.123.161|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

2.784.703 || 2.130.056|2.130.056 ||| 2.130.056654.647|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Cultura do Município                       

2.212 | || || 654.647 | 654.647|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.503.679 || 1.089.097|1.089.097 ||| 1.089.097414.582|Coordenação e Supervisão da Política de
Saneamento da Cidade do Recife             

2.246 | || || 414.582 | 414.582|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

3.937.742 || 3.012.129|3.012.129 ||| 3.012.129925.613|Consolidação e Aperfeiçoamento do Modelo
de Gestão da Política Social               

2.274 | || || 925.613 | 925.613|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

777.914 || 595.492|595.492 ||| 595.492182.422|Coordenação e Supervisão das Políticas de
Turismo do Município                       

2.280 | || || 182.422 | 182.422|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

584.788 || 438.788|126.788 ||| 126.788 312.000104.00042.000|Valorização Profissional do Servidor       2.572 | || || 42.000 | 146.000|
||||| |||| | | | | |

27.075 || 18.075|12.075 ||| 12.075 6.0005.0004.000|Gestão da Política de Informática do
Município                                  

2.573 | || || 4.000 | 9.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.953.950 || 1.554.620|1.554.620 ||| 1.554.620399.330|Coordenação e Supervisão da Política de
Habitação                                  

2.861 | || || 399.330 | 399.330|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

480.147.578 ||| ||953.581 348.790.626 18.552.471 367.343.097|347.837.045112.804.4815.979.500106.824.981271.287106.553.694Gestão Administrativa dos Órgãos,
Entidades e Fundos Municipais              

2.161 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

69.491 ||| |||69.49169.491|Implantação do Sistema de Descentralização
Operacional da Guarda Municipal do Recife
- GMR                                      

1.093 | || || | 69.491|
||| |||||| | | || |
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

1.263.557 || 1.062.766|459.185 ||| 603.581 1.062.766200.791101.796|Modernização Administrativa                1.095 | || || 98.995 | 200.791|
||||| |||| | | | | |

155.363 || 122.463|122.463 ||| 122.46332.900|Ampliação, Reforma e Recuperação de
Prédios Administrativos                    

1.517 | || || 32.900 | 32.900|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

2.023.003 || 1.625.119|1.296.891 ||| 1.296.891 328.22899.500298.384|Capacitação de Recursos Humanos            2.301 | || || 298.384 | 397.884|
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PREFEITURA DO RECIFE 2006 - 2009PLANO PLURIANUAL

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
| |

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA ||
| |
PROGRAMAS DE MELHORIA DA GESTÃO MUNICIPAL R$ 1,00||

| |------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
2007 - 2009 || |2006| ||

TOTAL||------------------------------------------------------------------------| | ||-----------------------------------------------------------------------
GERAL || || TOTALRECURSOS DO TESOURO RECURSOS|| PROGRAMACÓDIGO RECURSOSRECURSOS DO TESOURO TOTAL| || |

| || ||------------------------------------------ OUTRAS|| PROJETO/ATIVIDADE/OPERAÇÃO ESPECIAL OUTRAS-------------------------------------------| ||
|| |TOTAL| OUTROSORDINÁRIOS | |FONTESFONTES ||ORDINÁRIOS OUTROS| TOTAL|| |||

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||||| |||| | | | | |

8.019 || 6.019|3.019 ||| 3.019 3.0001.0001.000|Implementação de Programas de Qualidade    2.575 | || || 1.000 | 2.000|
||||| |||| | | | | |

476.628.145 || 364.526.730|345.955.487 ||| 350.000 346.305.487 18.221.2435.879.000106.222.415100.000|Apoio Administrativo às Ações da Unidade
Orçamentária                               

2.723 | || || 106.122.415 | 112.101.415|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

229.602.765 ||| || 40.423.860 146.659.619 187.083.479|40.423.86042.519.28632.893.8219.625.4659.625.465Gestão Administrativa do Sistema Municipal
de Saúde                                   

2.165 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

6.984.825 || 5.592.360|5.389.860 ||| 5.389.860 202.50045.0001.347.465|Gestão do Trabalho e Capacitação de
Recursos Humanos                           

2.077 | || || 1.347.465 | 1.392.465|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

9.922.000 || 7.722.000|7.722.000 ||| 7.722.0002.200.000|Apoio Administrativo às Ações de Saúde     2.078 | || || 2.200.000 | 2.200.000|
||||| |||| | | | | |

18.580.000 || 15.474.000|15.024.000 ||| 15.024.000 450.000100.0003.006.000|Melhoria dos Sistemas de Informação do
Setor de Saúde                             

2.079 | || || 3.006.000 | 3.106.000|
||| |||||| | | || |
||||| |||| | | | | |

755.000 || 615.000|120.000 ||| 120.000 495.000110.00030.000|Gestão Territorial do Sistema              2.604 | || || 30.000 | 140.000|
||||| |||| | | | | |

193.360.940 || 157.680.119|12.168.000 ||| 12.168.000 145.512.11932.638.8213.042.000|Apoio Administrativo às Ações do Fundo
Municipal de Saúde                         

2.617 | || || 3.042.000 | 35.680.821|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

111.669.500 ||| ||7.860.000 85.107.500 85.107.500|77.247.50026.562.00026.562.0002.620.00023.942.000Gestão Administrativa do Setor Educacional 2.167 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

111.669.500 || 85.107.500|77.247.500 ||| 7.860.000 85.107.50026.562.0002.620.000|Apoio Administrativo às Ações de Educação
da Rede Municipal de Ensino                

2.036 | || || 23.942.000 | 26.562.000|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

649.000 ||| || 483.000 3.000 486.000|483.000163.0003.000160.000160.000Fomento ao Uso do Software Livre           2.169 || | | || | |
||||| |||| | | | | |

649.000 || 486.000|483.000 ||| 483.000 3.0003.000160.000|"Recife Livre"                             1.543 | || || 160.000 | 163.000|
|||||| ||| || || |

60.738 ||| || 45.738 45.738|45.73815.00015.00015.000Gestão do Sistema Previdenciário - Regime
Próprio do Município                       

2.170 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

60.738 || 45.738|45.738 ||| 45.73815.000|Implantação e Implementação do Regime
Próprio de Previdência do Município        

1.094 | || || 15.000 | 15.000|
||| |||||| | | || |
|||||| ||| || || |

27.157 ||| || 21.157 21.157|21.1576.0006.0006.000Gestão Descentralizada de Ações da
Prefeitura                                 

2.171 || | | || | |
|||||||| | | || | |
||||| |||| | | | | |

27.157 || 21.157|21.157 ||| 21.1576.000|Desconcentração de Ações da Gestão
Municipal                                  

2.145 | || || 6.000 | 6.000|
||| |||||| | | || |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||
||| || || || || | |

1.144.419.132886.987.041| |701.555.777| | |169.530.25015.901.014 717.456.791 |216.773.7704.433.951 40.658.321 257.432.091||| || 212.339.819 ||T O T A L   
||| || || || || | |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------||


